ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка расходования и учёта средств

на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы «Чистая вода» на 2011-2015 годы

В соответствии со статьёй 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации областной целевой программы «Чистая вода» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010 № 42/390-П «Об утверждении областной целевой программы «Чистая вода» на 2011-2015 годы», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования и учёта средств на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы «Чистая вода» на 2011-2015 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Якунина А.И.
Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК

расходования и учёта средств на предоставление субсидий из

областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы

«Чистая вода» на 2011-2015 годы

1. Настоящий Порядок регламентирует расходование и учёт средств на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов, а также бюджетам муниципальных районов Ульяновской области (далее – местные бюджеты) с последующей передачей их в бюджеты поселений (далее – субсидии) в целях реализации мероприятий областной целевой программы «Чистая вода» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010 № 42/390-П «Об утверждении областной целевой программы «Чистая вода» на 2011-2015 годы».

2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в форме субсидий, является Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области
(далее – ГРБС).

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением местным бюджетам субсидий, производится в пределах средств, предусмотренных законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год на реализацию мероприятий областной целевой программы «Чистая вода» на 2011-2015 годы (далее – Программа).

4. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий являются:

наличие утверждённой в установленном порядке проектной документации и положительного заключения государственной экспертизы на объекты капитального строительства (реконструкции), включённые в Программу, или наличие сметного расчёта на объекты, не являющиеся объектами капитального строительства (реконструкции) и включённые в Программу;

софинансирование мероприятий, включённых в Программу, в объёмах, предусмотренных Программой, из средств местных бюджетов.

5. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований осуществляется при соблюдении следующих условий:

заключение между ГРБС и органом местного самоуправления соответствующего муниципального образования соглашения;

представление органом местного самоуправления соответствующего муниципального образования Ульяновской области ГРБС заявки на финансирование расходов на реализацию мероприятий Программы в сроки и по форме, установленные ГРБС, с приложением следующих документов:

копии протокола по результатам проведения процедур размещения заказа на определение исполнителя работ (услуг) по проектированию, строительству, реконструкции и капитальному ремонту планируемого к софинансированию за счёт субсидий объекта;

копии муниципального контракта с подрядной организацией на выполнение работ (услуг) по проектированию, строительству, реконструкции и капитальному ремонту планируемого к софинансированию за счёт субсидий объекта;

иных документов, предусмотренных соглашением.

6. Органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области ежемесячно представляют ГРБС отчёты об освоении выделенных средств на указанные цели в сроки и по форме, установленные ГРБС.

7. Субсидии перечисляются ГРБС  на лицевой счёт администратора  доходов местного бюджета, открытый в территориальных органах Федерального казначейства для отражения операций по администрированию доходов соответствующего бюджета на основании соглашения, заключённого между ГРБС и муниципальным образованием, сводной заявки о выделении средств.

8. Учёт операций, связанных с использованием субсидий, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах городских округов и муниципальных районов Ульяновской области.

9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

10. Органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области несут ответственность за нецелевое использование субсидий.

11. Контроль за правомерным, целевым и эффективным использованием субсидий осуществляет ГРБС в соответствии с установленными полномочиями.
_________________

2102аш1